ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2020 № 401

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 05.07.2019 № 257 (далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы:

в первом абзаце цифру «50468590,56708» на «50528943,46708»;
в третьем абзаце цифру «6764817,459» на «6825170,359»;
в одиннадцатом абзаце цифру «48777668,51908» на «48755354,91908»;
в тринадцатом абзаце цифру «6287692,093» на «6265378,493»;
в двадцатом абзаце цифру «1617966,5» на «1700633,0»;
в двадцать втором абзаце цифру «465004,9» на «547671,4»;
1.2. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие дошкольного и общего образования в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «1895173,34698» на «1908418,74698»;
в третьем абзаце цифру «495770,247» на «509015,647»;
в одиннадцатом абзаце цифру «837488,47698» на «850733,87698»;
в тринадцатом абзаце цифру «113463,745» на «126709,145»;
1.3. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие дополнительного образования в Новгородской области»

зн
№ 409-п

2

государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «182221,35» на «180598,25»;
в третьем абзаце цифру «50602,85» на «48979,75»;
в одиннадцатом абзаце цифру «115612,45» на «113989,35»;
в тринадцатом абзаце цифру «17171,45» на «15548,35»;
1.4. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие профессионального образования в Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «448337,10603» на «448530,40603»;
в третьем абзаце цифру «76957,099» на «77150,399»;
в одиннадцатом абзаце цифру «383104,81203» на «383298,11203»;
в тринадцатом абзаце цифру «70382,905» на «70576,205»;
1.5. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» государственной программы Новгородской области
«Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «2182975,118» на «2179495,118»;
в третьем абзаце цифру «272355,6» на «268875,6»;
в одиннадцатом абзаце цифру «1864055,818» на «1860575,818»;
в тринадцатом абзаце цифру «237348,5» на «233868,5»;
1.6. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования под

программы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Обеспечение реализации государственной программы Новгородской
области «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года»
государственной программы Новгородской области «Развитие образования в
Новгородской области до 2026 года»:

в первом абзаце цифру «45759883,64607» на «45811900,94607»;
в третьем абзаце цифру «5869131,663» на «5921148,963»;
в одиннадцатом абзаце цифру «45577406,96207» на «45546757,76207»;
в тринадцатом абзаце цифру «5849325,493» на «5818676,293»;
в двадцатом абзаце цифру «117406,8» на «200073,3»;
в двадцать втором абзаце цифру «11598,9» на «94265,4»;
1.7. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.7.1. Заменить в графе 8:
строки 1.2.2 цифру «10175,2» на «23339,2»;

строки 1.3.3 цифру «27621,4» на «27802,8»;
строки 1.3.5 цифру «200,0» на «100,0»;
строки 2.1.1 цифру «698,85» на «324,15»;
строки 2.1.5 цифру «400,0» на «300,0»;
строки 2.1.7 цифру «2500,0» на «800,0»;
строки 2.1.8 цифру «236,4» на «788,0»;
строки 3.1.2 цифру «3226,4» на «3419,7»;
строки 3.1.7 цифру «21900,5» на «25842,0»;
строки 3.1.7.2 цифру «16790,5» на «20732,0»;
строки 3.3.4 цифру «18000,0» на «14058,5»;
строки 4.1.6 цифру «4640,0» на «1160,0»;
строки 5.1.1 цифру «1217074,4758» на «1215543,0758»;
строки 5.2.1 цифру «3648541,3» на «3647989,7»;
строки 5.2.2 цифру «195328,4» на «179256,5»;
строки 5.2.3 цифру «28800,0» на «24580,6»;
строки 5.2.4 цифру «379956,6» на «376251,6»;
строки 5.2.5 цифру «5313,5» на «3113,5»;
строки 5.2.9 цифру «41610,9» на «41107,7»;
строки 5.3.4 цифру «2049,0» на «749,0»;
строки 5.4.1 цифру «111626,2172» на «109089,2172»;
1.7.2. Дополнить строками 5.2.20-5.2.23 в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Серийный номер сертификата:
07H3FB252CB71C31 BSE91 19?O369U{W:0I3F
Владелец: Никитин Андреи Сергеевич
Дата подписания: 21.OS.2020 10:23
Срок действия: с по П.'. I Z . Z ()ZU

Губернатор
Новгородской области А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 21.08.2020 №401

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня
целевых

показателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«5.2.20. Предоставление иных

межбюджетных транс
фертов бюджетам
муниципальных
районов, городского
округа Новгородской
области в целях
софинансирования в
полном объеме про
ведения мероприятий
по капитальному
ремонту объектов
образования, повреж
денных в результате
чрезвычайной ситуа
ции, вызванной про
хождением комплекса

мини
стер
ство

2020
год

5.6 феде
раль
ный
бюджет

81580,7

2

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
неблагоприятных
метеорологических
явлений, связанных
с выпадением обиль
ных осадков на тер
ритории Новгород
ской области в ноябре
2019 года

5.2.21. Предоставление суб
сидий на иные цели
на проведение меро
приятий по капиталь
ному ремонту объек
тов образования,
поврежденных в
результате чрезвычай
ной ситуации, выз
ванной прохожде
нием комплекса
неблагоприятных
метеорологических
явлений, связанных с
выпадением обиль
ных осадков на тер
ритории Новгород
ской области в ноябре
2019 года

мини
стер
ство

2020
год

5.6 феде
раль
ный
бюджет

1085,8

5.2.22. Предоставление суб
сидий на иные цели
на осуществление
оплаты коммуналь
ных услуг и труда
работников в государ
ственных учрежде
ниях, подведомст
венных министер
ству, в связи со сни
жением доходов,

мини
стер
ство

2020
год

5.6 област
ной
бюджет

1869,5

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
полученных от осу
ществления прино
сящей доход деятель
ности, в период дейст
вия на территории
Новгородской обла
сти режима повышен
ной готовности в
связи с угрозой рас
пространения на
территории Новгород
ской области корона-
вирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV

5.23. Компенсация питания
работникам государ
ственного областного
бюджетного обще
образовательного
учреждения «Школа-
интернат для детей-
сирот и детей, остав
шихся без попечения
родителей,№ 5»,
работающим в режиме
гибкого рабочего
времени в период
действия на террито
рии Новгородской
области режима повы
шенной готовности в
связи с угрозой рас
пространения на тер
ритории Новгород
ской области корона-
вирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV

мини
стер
ство

2020
год

5.6 област
ной
бюджет

100,8